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MOC SŁOWA BOŻEGO 

 

Kapłan Ezdrasz czytał z tej księgi... od rana aż do 
południa w obecności mężczyzn, kobiet i tych, którzy byli 
zdolni słuchać... 
Dla Izraelitów zapisane w świętych księgach słowo Boże 
było wielką świętością. Nieraz próbowano im tę świętość odebrać. Pierwsze czytanie dzisiejszej 
liturgii opowiada o tym, jak uroczyście odczytano świętą księgę po powrocie z niewoli babilońskiej. 
Cały lud płakał, gdy usłyszał te słowa Prawa - notuje kronikarz. 
Cztery wieki później Jezus przyszedł do Nazaretu, gdzie się wychował. W dzień szabatu udał się 
swoim zwyczajem do synagogi i powstał, aby czytać. Podano Mu księgę proroka Izajasza. Mógł to 
uczynić każdy Izraelita. Tym razem do czytania powstał Jezus - syn cieśli, sam pewnie też cieśla. 
Znali go od dziecka. Ale nie jako mówcę. Dlatego oczy wszystkich w synagodze były w Nim 
utkwione. Każdego szabatu Boże słowo świętej księgi było komentowane słowem ludzkim. I w ten 
sposób ludzkie słowo nabierało mocy słowa Bożego. 
Zauważ, że do dziś zwykło się kazanie nazywać „słowem Bożym” - choć jest słowem człowieka. 
Przygotowuje je i wygłasza ksiądz - czy to będzie wiejski proboszcz, czy wikary w mieście, czy 
biskup, czy wreszcie papież. Kto do nas wtedy mówi? Bóg? Nie, mówi człowiek. Bardziej czy mnie 
przekonywająco, lepiej bądź gorzej literacko. Czy jego słowa - ludzkie słowa - mogą mieć moc słowa 
Bożego? Gotowiśmy bez wahania odpowiedzieć: nie! A słowa odczytywane z tej samej księgi, z 
której czytał kapłan Ezdrasz, a później Jezus? Czy odbieramy je jako Boże słowo? A jeśli nawet - to 
tak trudno nam dotrzeć do jego treści, bo język, sposób argumentacji, obrazy, porównania są tak 
dalekie od naszego codziennego sposobu myślenia i mówienia. Homilia może poruszyć tylko jakiś 
jeden wątek, nie sposób w niej tłumaczyć wszystkich zawiłości tekstu. Trudna jest więc droga do 

treści Bożego słowa. Wiem o tym dobrze, bo co tydzień przygotowuję 
kazanie dla swoich parafian i czytelników Internetu. I równocześnie wiem, 
że te moje słowa niosą w sobie duchową siłę, która mnie samego zadziwia. 
I to tym bardziej, im dłużej jestem kaznodzieją. Dlatego mówię: mamy 
problem! I kaznodzieja, i słuchacz. Ja i Ty. Co nam zostaje? Pokornie 
uwierzyć w moc słowa zapisanego na kartach Pisma Świętego. Ta wiara 
pomoże kaznodziei być nie tylko mówcą, ale świadkiem słowa. 
Słuchaczowi - otworzyć umysł i serce nie tylko na słowa, ale na działanie 
łaski Bożej, na natchnienia Bożego Ducha, na Bożą prawdę.  
ks. Tomasz Horak 

http://www.parafiaputney.co.uk/


23.01 Sobota   

 

III NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

18:00 W intencji Grupy modlitewnej św. Ojca Pio 

24.01 NIEDZIELA                          

 

 

19:00 - 

koronka do 

Bożego 

Miłosierdzia  

III NIEDZIELA ZW. 

DZIECI 

 

Wimbledon 

 8:30      

10:00   

11:30  

12:45 

18:00 

Za Parafian 

Dziękczynna 

O zdrowie dla Jackie Curtis 

Śp. Kazimiera Owoc (29 r. śm.) 

Śp. William Fincher (w 15 r. śm.) 

25.01 Poniedziałek        

   

Nawrócenie św. 

Pawła - k. biały 

10.30 

19.00 

Za księdza Stanisława Kowalskiego 

Śp. Tomasz i Krzysztof Hoga 

26.01 Wtorek                                   Wsp. Św. 

Tymoteusza i 

Tytusa - k. biały 

10.30 

19.00 

Śp. Zofia Wołoszyn (1r.śm.) 

Śp. Halina Jaroszuk w 6 r. śm. 

27.01 Środa                      Wsp. Bł. Jerzego 

Matulewicza - k. 

biały 

10.30 

19.00 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 

28.01 Czwartek       

  

Wsp. Św. Tomasza 

z Akwinu - k. biały 

10.30 

19.00 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 

29.01 Piątek  

 

Okres zwykły -  

k. zielony 

10.30 

19.00 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 

Dziękczynna 

30.01 Sobota   

 

 

 

Okres zwykły -  

k. zielony 

IV NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

10.30 

 

18:00 

Śp. Andrzej Żydło w 6r. śm. 

 

Śp. Anna i Walenty 

31.01 NIEDZIELA                          

 

 

19:00 - 

koronka do 

Bożego 

Miłosierdzia  

IV NIEDZIELA ZW. 

DZIECI 

 

Wimbledon 

 8:30      

10:00   

11:30  

12:45 

18:00 

Za Parafian 

Śp. Alicja Jaroń w 2 r.śm. 

Śp. Tadeusz Wiśniewski (30r. śm.) 

Śp. Stanisław Synowiec w 1 r. śm. 

Śp. Ann Zaremba 



PSALM  (Ps 19) - 24 stycznia 2016:  

„Słowa Twe Panie, są duchem i życiem” 

 
BEZDOMNI. Od 27 stycznia do 9 marca będziemy 
raz w tygodniu w nocy ze środy na czwartek gościć 
grupę bezdomnych mężczyzn w naszej sali 
parafialnej. Zwracamy się do parafian z prośbą o 
wsparcie tej akcji przez podarowanie odzieży 
męskiej czystej i w dobrym stanie i obuwia, 
Poszukujemy jeszcze dwóch wolontariuszy w 
czwartki rano w godz.6:30-9:00. 
Serdeczne podziękowania za wsparcie finansowe. 

Bóg zapłać. 

WIZYTA DUSZPASTERSKA - KOLĘDA 2016. 
Trwają odwiedziny duszpasterskie  tradycyjnie 
zwane kolędą. W biuletynie wyznaczane są dla 
orientacji dzielnice (post kod) gdzie będziemy 
kolędować w danym tygodniu. Zawsze staramy się 
telefonicznie informować  naszych Parafian kiedy i o 
której godzinie będzie wizyta. 
- 25 - 31 stycznia -  SW19, SW 20, SW18, SW17,                  
SW16, SW14 
- 1 - 7 luty -  SW13, SW11, SW6, KT 
- 8 - 14 luty -  KT, SM 
- 22 - 29 luty - SM, CR, TW, SE 
 
BIURO PARAFIALNE.  
Na czas kolędy kancelaria  
czynna od poniedziałku do  
piątku w godzinach  
porannych po Mszy św. o godz. 10.30. 
Prosimy o zostawianie wiadomości jeśli nie możecie 
Państwo przyjść do biura w godzinach 
południowych. Zostawiając wiadomości na 
sekretarce telefonu proszę mówić wolno i wyraźnie. 

Zawsze powtórzyć 2 razy numer telefonu. 

 
SAKRAMENT BIERZMOWANIA. Dorośli, którzy 
jeszcze nie przyjęli sakramentu bierzmowania 
proszeni są o kontakt z księdzem proboszczem. 

 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 

W czasie kolędy adoracja tylko  

w piątek przed Mszą św. wieczorną  

od godz. 18.00 do 19.00. 

 

NIEDZIELNA KAWIARENKA  

jest czynna po Mszy św o godz. 8.30, 10.00 i 11.30.  

Serdecznie zapraszamy. 

KSIĄŻKI „ŻYCIE NA PEŁNEJ  
PETARDZIE” KS. JANA  
KACZKOWSKIEGO są jeszcze  
do nabycia w zakrystii za £10. 
 
GRUPA MODLITWY OJCA PIO  
będzie spotykać się 23-go każdego miesiąca.  
Msza św. będzie celebrowana o godzinie  
19.00 w intencji członków grupy.  
Po Mszy  św., nabożeństwo ku czci św. Ojca Pio. 
Zapraszamy wszystkich serdecznie. Nasza grupa 
wyjeżdża do Rzymu na spotkanie Grup modlitwy Ojca 
Pio z Papieżem Franciszkiem w dniach 5-7 luty 2016r.  
w Roku Miłosierdzia. 
 
MODLITWA RÓŻAŃCOWA  w środę,  
po Mszy św o godz 19.00. Zapraszamy! 
 
ZABAWA KARNAWAŁOWA DLA DZIECI. 
Serdecznie zapraszamy dzieci w wieku do lat 6 na 
karnawałowy bal przebierańców, który odbędzie się w 
niedzielę 31.01.2016r  w sali parafialnej w godz.  
15.00 -17.00. Zapisy do środy 27.01.2016r u p.Iwony - 
tel. 07999733045. Liczba miejsc ograniczona!!!" 
 
PLAY GRUPA „UŚMIECH DZIECKA” zaprasza na 
spotkania we wtorki i czwartki o godz.10.00 
 
PRASA KATOLICKA. Zachęcamy do nabywania prasy 
katolickiej, „Gościa Niedzielnego”, „Miłujcie się”, 
„Różaniec”, oraz innych czasopism katolickich 
wystawionych przy wyjściu z kościoła. 
 
OFIARY ZŁOŻONE NA TACĘ: 
17 stycznia 2016r. 
- Putney i Wimbledon - £811.37 
- gift aid - £474.70 
 
Kolekta na bezdomnych - £1370.52 
 
INFORMUJEMY - Kolekta specjalna na Fundacje Komisji 
Misyjnej Konferencji Episkopatu Polski „Ad Gentes”  
(II Niedziela Wielkiego Postu) - 21.02.2016r. 
 

Serdeczne Bóg zapłać za złożone ofiary. 
 
LITURGICZNA SŁUŻBA OŁTARZA.  
Spotkanie ministrantów i kandydatów  
na ministrantów wyjątkowo zamiast w  
I piątek miesiąca w środę 3 lutego 2016r.  

o godz. 19.00 w kościele. 

  



PRZYNALEŻNOŚĆ DO POLSKIEJ PARAFII 

Każdy ochrzczony, wierzący i praktykujący katolik 

należy do jakiejś parafii. Polacy przybywający do 

Anglii tracą oficjalną przynależność do swojej 

rodzinnej parafii w Polsce. W Anglii stają się 

członkami jakiejś Lokalnej Polskiej Misji Katolickiej. Tę 

przynależność do LPMK wypada oficjalnie 

potwierdzić. Na przyjęcie sakramentów w innej parafii 

należy mieć zgodę swojego proboszcza. Dotyczy to 

zwłaszcza narzeczonych, którzy bez porozumienia z 

miejscowym proboszczem postanawiają wszystkie 

formalności załatwiać u jakiegoś proboszcza w 

Polsce. Przypominam więc, że żaden proboszcz w 

Polsce nie powinien spisywać dokumentów ślubnych, 

tym bardziej błogosławić nowożeńców, bez zgody 

proboszcza narzeczonych. 

 

GIFT AID. CO TO JEST „GIFT AID”? 

„Gift Aid” jest formą dodatkowej pomocy ze strony 

Urzędu Podatkowego dla wszystkich organizacji 

charytatywnych (charity) w Zjednoczonym Królestwie. 

Jest to akcja zachęcająca wszystkie osoby płacące 

podatek dochodowy, by wypełniły i podpisały 

Deklarację, która stwierdza, że wszystkie ofiary 

składane przez sygnatariusza na rzecz organizacji 

dobroczynnej (w naszym przypadku Polish Catholic 

Mission, którą tworzą wszystkie Lokalne Polskie Misje 

Katolickie w Anglii i Walii) powinny być traktowane 

jako ofiary “Gift Aid”.  

Na czym polega pomoc otrzymywana z „Gift Aid”? 
Brytyjski Urząd Podatkowy z wypracowanego przez 
nas podatku dodaje 25 pensów do każdego 
złożonego funta. 
Kto może podpisać Deklarację „Gift Aid”? 
Każda osoba, która otrzymuje jakikolwiek dochód 
(praca, emerytura, procent bankowy od oszczędności) 
od którego płaci brytyjski podatek dochodowy (UK 
Income Tax) może podpisać taką deklarację. 
Formularz “Gift Aid” mogą podpisać zarówno 
rezydenci UK, jak i osoby przebywające w Wielkiej 
Brytanii czasowo i płacące brytyjski podatek 
dochodowy (dotyczy to głównie nowej fali 
emigracyjnej po 2004 roku). Oprócz osób płacących 
podstawową (20%) lub wyższą stawkę podatkową 
(40%) do akcji “ Gift Aid” mogą się także włączyć 
osoby płacące niższą stawkę podatkową (10%); pod 
warunkiem, że podatek, który ofiarodawca zapłacił w 
danym roku jest nie mniejszy niż zwrot podatku o 
który ubiega się parafia. 

PRZYGOTOWANIE DO ZAWARCIA 

SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA. 

Najważniejsze informacje dotyczące 

zawarcia sakramentu małżeństwa można 

znaleźć na stronie Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i 

Walii: http://www.pcmew.org/index.php/2012-10-

10-20-16-02/sakrament-malzenstwa. 

Powyższe informacje dotyczą Polaków, którzy 

mieszkają w Anglii czy Walii dłużej niż 6 miesięcy i 

należą do Lokalnej Polskiej Misji Katolickiej 

(polskiej parafii). 

Polskie parafie na Wyspach są parafiami 

personalnymi dlatego wierni muszą złożyć 

deklarację, w której wyrażają wolę włączenia się w 

życie lokalnego Kościoła polskiego. Polacy prze-

bywający w Anglii krócej niż 6 miesięcy załatwiają 

wszelkie formalności w Polsce w parafii ślubu. 

Polacy uczęszczający do katolickich kościołów 

angielskich muszą skontaktować się z proboszczem 

angielskim, który wyjaśni im procedury 

obowiązujące  w tym kraju. 

Narzeczeni, którzy mieszkają w Anglii ponad  

6 miesięcy, należą do Lokalnej Polskiej Misji 

Katolickiej (polskiej parafii) i pragną  zawrzeć 

sakramentalny związek małżeński powinni 

skontaktować się ze  swoim duszpasterzem ok.  

6 miesięcy przed planowaną datą ślubu.  

 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA W 2016 

Narzeczonych, którzy  należą oficjalnie do naszej 

parafii (Lokalnej Polskiej Misji Katolickiej w Putney  

i Wimbledon) i w tym roku przystępują do sakra-

mentu małżeństwa zapraszam  na katechezy 

przedmałżeńskie czyli bezpośrednie przygotowanie 

do zawarcia sakramentu małżeństwa. 

Przygotowanie rozpoczynamy w czwartek 10 marca 

na Mszy św. o godz. 19.00. Katechezy odbywać sie 

będą  w kolejne czwartki marca i kwietnia z przerwą 

świąteczną. Spotkania rozpoczynamy zawsze Mszą 

św. o godz. 19.00. Po Mszy św. chwila adoracji 

Najświętszego Sakramentu.  Mszę św., adorację i  

katechezę traktujemy jako całość. Proszę dobrze 

zaplanować te czwartki. Jeśli są jakieś trudności to 

proszę ze mną rozmawiać. Zakończenie nauk 14 

kwietnia 2016. Proszę także pogłębiać swoją 

wiarę przez regularną modlitwę, uczęszczanie na 

Mszę św. i wsłuchiwanie się w Słowo Boże. 

http://www.pcmew.org/index.php/2012-10-10-20-16-02/sakrament-malzenstwa
http://www.pcmew.org/index.php/2012-10-10-20-16-02/sakrament-malzenstwa

